COMPR-OB&.NTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporle rplComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 026 |01 2015 292 221
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediante
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS R3-2014-342 117
RPA RTC DEV
s i DEVENGADO Clars OTROS GASTOS T 1 1
Cuenta
Banco: | COOPERATIVA DE AHORRO Y Monetaria: | |45“13“33“4 J
CREDITO 29 DE OCTUBRE
Comprobante GASTOS Numero Operacion - a
Beneficiario: I 1708067465 |MENA EDISON |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
o1 00 000 001 530303 0601 001 QOO0 0000  Miaticos y Subsistencias en el Inlerior 240.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 240.00
VA 0.00
SUB -TOTAL 240.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 240,00
SON: DOSCIENTOS CUARENTA DOLARES
DESCRIPCION: REGIONAL 3.- PAGO A EDISSON MENA - ASISTENTE DE RIESGOS, DE VIATICOS Y SUBSISTENCIA POR LAS MOVILIZACION DE

COMISICMES A LAS CIUDADES DE: QUITO, CANAR Y ALAUSI CORRESPONDIENTE AL ANO 2014,
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DATOS APROBACION
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

-

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte | rptComprobanteGaslos.rdlc
U. Ejecutora: oooo Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Dese: 0000 023 |01 2015 221 221
Tipe Documenta Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS R3-2014-342 117
Clase de Clasedi RPA RTO DEV
Registro: COMPROMETIDQ Gasto: OTROS GASTOS I I
Cuenta
Banco: Monetaria: |
Comprobante GASTOS Numere Oparacién a
Beneficiario: 1708067465 |MENA EDISON l
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY. ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 0801 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior 240.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 240.00
IvaA 0.00
SUB - TOTAL 240.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 240.00
SON: DOSCIENTOS CUARENTA DOLARES
DESCRIPCION: REGIONAL 3.- EDISSON MENA - ASISTENTE DE RIESGOS PAGD DE MOVILIZACION A LAS CIUDADES DE: QUITO, CANAR Y

ACION N° 27.

ALAUSI CORRESPONDIENTE AL ANO 2014, CERTIFIC

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APRQ[BADO:
APROBADO '
FECHA:
23/01/2015 |
Funcionario Responsable Directar Finanetero




INSTITUTO NACIONALD E PATRIMONIO CUTLURAL
REGIONAL 3
! GESTION ADMINISTRATIVA FINANCIERA !

PLANILLA DE LIQUIDACION DE VALORES DF VIATICOS, MOVILIZACION ¥ SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR

FECHA 21 de =nero de 2015
_;m; viATICO 14‘ 7 e m & m | H E_q_””_..ﬂnw um_ VALORTOTAL |  VALOR A
MOMERE DEL FUNCIONARID LUGAR CARGD DIAS DESDE HASTA ,&”ﬂﬂm,, H ...““Mhﬁoamn SUBSISTENCIA | m m g m m M PRESENTADAS | LIQUIDADD EM nmmnoz;u .‘_M.M”a.;
By i e HOSPED A COMISION M ROL
iy B m m m = m D-__sz._.h”__.:,.z
5r. Edisson Mena Albaracing Quite Pichincha Técnicu de Riesga y Tra 1 _ 25-dic 25-dic | a0 an 40 ) 1] 120,00 CERO 120,00 ]
5. Edisson Mena .__._a.nr.mnm:m Cafiar Azuay | Técnico de Riesga y Tra 1] D1-dic O1-dic _ &0 | 0 40 [¢] v | 40,00 CERO 40,00
5r. Edisson ?_._mh Albaracing Cafar ._pm.._mf‘. _ﬂmn_._._nn de Riesgoy Tra 0 A A 7-dic | 17-dic a0 . _ c. 40 | ) 40,00 CERO _f 40,00 ]
sr. Edisson Mena Alharacing Alausi Cumborazo|TécnicodeRiesgoyTrat 0 | 1anov | tnov | 80 | © w | | a0,00 CERO_ | 40,00
0 o 0 | 0,00 CERO CERO
= ) -|+ - |4 [ o ) | 0 # 0 _ - } 0,00 CERO CERD
- _ ] _ [ @ D 0 0,00 CFRO | CtRO |
I ) — ‘ - 0 B o 0 7 0,00 CERO CerRO |
V= RN (s
] . o _ 0 ] 900 | CERO CERO
i T | B - k_I 0 0 [ _ [ oo RO | RO |
- ) \‘ e | 7 _ [ % v o ) _ | 000 CERO | CERO
] - ) = . _ o | 0 [ _ [ 000 _CERO _ CFRO |
RO —— N — o | _ ] I ) I 0oc | CERO | CERO |
s = B - = I 6 |« | ] V 0,00 CERO | CERO
- R S . .. o] a | . | coo | cero CERO
) _ TOTAL PLANILLA DE PAGO)| . _ _ | 000 o000 000 24000 ] 240,00}

DESTING DE LA COMISION:

Cuite Pichincha

Caiiar Azuay

Canar Azuay

Alausi Chimboraze =

DESCRIPCION DE EVENTO; QUITO.- Asistencia al lil taller de Investigacion para el desarrollo del Manual de normaliza
formulacién del modelo de getion nacional pest neminacion pra desarrollar e incorporar nuevas investigaciones gue grarantice la conservacién; CANAR - Reunicn con GAD de Salcede nara la agenda de inspeccion,

tion con norma IS0 31000 intergrél para la prevencion y cantrol de riesga del patrimonio Mueble Ecuatoriano; CARAR - Taller da

GESTION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

Contral Previe

Contabilidad
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BosiNES $3380.co
Laborales

Patrimonio Cultueal
Ecuador

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
R3-2014-342. 02-12-2014

ML DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Edisson Mena Albarracin Técnico de Riesgos y Tréafico llicito.
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL ]
SERVIDOR
Quito — Pichincha. Bienes Materiales

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Paulino Sanchez y Edisson Mena

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:

1° dia martes 25 de noviembre /2014:

Salida: 04:00 hacia Quito via terrestre, transporte institucional.

Llegada: 08:00 Direccion Nacional, lugar del Il Taller de Investigacion para el desarrollo del manual de
normalizacién con norma |1SO 31000 integral, para la prevencién y control de Riesgos del Patrimonic Cultural
Mueble Ecuatoriano.

2° dia miércoles, 26 de noviembre / 2014.
Asistencia al taller en cuyo contenido se recibio el informe del consultor, practicado en las Regionales 1y 2.

3" dia jueves, 27 de noviembre / 2014.
Ejercicios de la aplicacion de la valoracidn de acuerdo a la norma técnica, conclusiones, opciones de tratamiento y
clausura del Ill Taller, por parte de la maxima auloridad del INPC.

4° dia reunidn can el consultor del proyecto de Planes de contingencia, para revision de las fichas de riesgos de
bienes muebles, en coordinacion con el area de tecnologia para normalizar la informacion levantada con respecto a
los riesgos de los contenedores de bienes muebles.

Salida: 16:00 hacia Riobamba
Productos Alcanzados:

« El proyecto de consultoria realizado en las regionales 1 y 2 por parte del experto internacional Dr. José
Luis Pederzoli, para generar una metodologia que adapte la norma ISO 31000, a la gestion de riesgos en
bienes muebles, permitio recibir una capacitacion, mediante tres talleres que recogieron las experiencias
en varios territorios y escenarios en donde se resguardan bienes culturales patrimoniales.

« El informe que presentd el consultor permite observar el tratamiento y gestion de riesgos de manera
integral, cumpliendo con la metodologia ciclica de gestion de riesgos. Propuesta en la NORMA.

e [l taller permitid unificar criterios de valoracion de riesgos para comunicar de manera cualitativa y
cuantitativa, el riesgo después de su andlisis integral hacia las autoridades, para la toma de decisiones y
acciones gue incidan en el manejo del patrimonia cultural mueble de la regional 3.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECH; Estas datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
25-11-2014 28-11-2014 | cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar
dd-mmm-aaa n . ] . o
de residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del

HORA servicio institucional seglin sea el caso, hasta su llegada de estos

hh:mm 04:00 21:00 sitios.

TRANSPORTE




| TIPODE
N NOMBRE DE . i SALIDA LLEGADA
(Adrec, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
rmaritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmmraaaa ) hhzmm
Terrestre institucional | Riebamba-Quito | o5 9 o514 | 0400 | 25112014 | osoo
Terrastre interprovincial Quito-Riobamba 28-11-2014 16:00 28-11-2014 21:00

|
NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico,
boletos.

se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bardo o

OBSERVACIONES

| FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOMBRE: Edisson Mena A

" NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, casa contrario la liquidacion se
demorard e incluso de no presentario tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea
superior al nuimero de dias autorizados, se deberd adjuntar la

autorizacion por escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado

' FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD |
DEL SERVIDOR COMISIONADD

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LAQEL |

RESPONSABLE DE LA UNIDAD

NOMBRE/

NOMBRE: Arq. Sara Silva Cajas
CARGO: Directora Regional INPC Zona 3

dor Bienes Materiales

CARGQ" Coort

/




INPC

Instituto Nacional de

bl o B Pitrimonio Cultural

PO

SOLICITUD DE AUTORIZACI(.‘IN;PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

R3-2014-342.

Firo. SCLICTUD DE AUTORIZACION PARA CLMPLINICN 1O DE SERVICIDS INSTITUCIONALES FLCHA DE SOLICITUD [dd-mimn-azaa)

25-11-2014

VIATICOS X MOVILIZACIONES

SUBSISTENCIAS X

ALIMENTACION |

DATOS GENERALES

VPELLIDOS - NOMBRFS TIF LA l_l-l.L SLEVIDOR
Edisson Mena Albarracin

MUFSTO DU ODU PA:

Tecnico de Riesgos y Tréfico llicito.

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCICHN AL

Quito - Pichincha

MOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUF PFATENECE LA O LL SERMIDOR

Bienes Materiales

FECHA SALIDA (dd mmm- aaaa) POHA SALIDA [hhomm)

FECHA LLEGADA {dd-rmnrm-aaaa) HORA LLEGADA ({hh:mm)

25-11-2014 04:00

SERVIDORES QUE INTEGRAK [0S SF RVICIOS INSTITUCIONALLS:
Paulino Sanchez, Edisson Mena

25-11-2014 08:00

CESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE
Asistir al [l taller de Investigacion para el desarrollo del manual de normalizacién con nerma 1SQ 31000 integral |
para la prevencion y control de Riesgos del Patrimonio Cultural Mueble Ecuatoriano, para ser implementados en
Planes Regionales. Y mantener reunion de coordinacion con el consultor del Proyecto Planes de contingencia, y
|en base a la autorizacién de la Directora de la R-3, luego del taller se mantendra reuniones de trabaje con el
consultor de Planes de contingencia, para homologar informacién de los contenedores evaluados, en
coordinacion con el drea de sistemas.

TRANSPORTE b |
TIPO DE TRANSPORTE om— SALIDA LLEGADA
{Aerec, terrestre, maritimao, TRANSPORTE RUTA _
olies] FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-azaa hh:mm
Terrestre institucional | NePaMba-Quito | o5 41 5044 | 04:00 | 25112014 | 08:00
Terrestre interprovincial | QUito-Riobamba | oo 11 o514 | 16:00 | 28112014 | 21:00

INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:

PROGRAMA: I PRDY‘-:CT Q: ACTIVIDAD - TAREA
GASTO CORRIENTE : DIRECTOR(a) SU DE
./
DATOS PARA TRANSFERENCIA

HOMBRE DEL BANCO,

Coop. 29 de Octubre

TIFD DC CULNTA:

Ahorros

| No.DE CUENTA:
4501288804

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SDI.ICI]?'ANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

SOLICITANFE———__

NOMEREDE
Edisson

L-';: O ELSERVIDOR
ena Albarracin

it

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

Arg. Sara Silva Cajas.
DIRECTORA REGIONAL INPC R3

MOUMERE DE LA O EL FESPRMSAEKE DE S LINICA
q. ilva.

NOTA: Esta sulitimdyzéeré ser presentada para su Autorizacion, con por lo
menos 72 horas pde  anticipacién  al  cumplimients de los  servicios
instituclonales; salva el easo de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.

» [De no existir disponibilidad presupuestaria, t2nta la salicitud carma In
autorizacion quedzran insubsisteates
» El informe de Zervicios Institucionales debes presentarse dentra del
términe de 4 dias de cumplido el seevicio nstirueianal
[std prohibida conceder servicios institucionales durantz bos das de descansc
obligatorio, con excepcldn de las Méximas Autaridades o de casas exceprinnales
debidamente justificados por la Migima Auteridad o su Delepadc




EO'I Instituto Nacional de

Colén Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto "La Circasiana”
Telefax: (5932) 2227 927 / 2549 257/ 2227 969 / 2543527
secretariainpc@inpc.gob.ec - www.inpegob.ec

* Documento gendrado por Dupus

Patrimonio Cultural

Memorando Nro, 0293-DE-2014-INPC

Quito, D.M., 18 de noviembre de 2014

PARA: Sra. Arq. Sara Favi

Ha Sitva Cajas
Directora Regional

PC-R3

Sr. Mys. Murco Faby
Birector Regional

n Rosero Bedoya
)

| Yturralde Escudero
INPC-RS

Sr. Arq. Miguel An
Director Regional

Sr. Arg. Marco Antonio Ortega M.
Dircctor Regional INPC Zona 7

ASUNTO:  Invitacién de delegado para la presentacion de la Consultorfa en Gestion de Riesgos.

De mi consideracion:

El continde crecimiento vy la diversiticacion del patrimonio cultural y sus usos, y las amenazas
naturales y antropicas que lo afectan; hace necesario establecer criterios de priorizacion eficaces y
un enfoque global integrado para optimizar cl uso de los recursos, destinados a [a proteccion de los
bienes culturales.

Para el desarrollo de ésta consulforia se utilizé ¢l proceso de gestion de riesgos con norma
internacional SO 31000:2009, udlizada a nivel internucional en distintas dreas, recientemente
adaptada para aplicacion especifica a los bienes cullurales a través de una colaboracitn entre el
Iustituto Canadiense de Conservacién (CCT), el Centro Intcrnacional para el Estudio de la
Preservacion y la Restauracion de Bienes Culturales (TCCROM) y el Instituto Holandés para el
Patrimonio Cultural (RCE).

la cjecucion de esta metodologia resultados de la consultoria, nos permitird, optimizar la
salvaguarda y uso sostenible del patrimonio cultural; proporcionard una vision global de los riesgos
que afectan los bienes en un determinado contexto, su analisis cuantitativo, vy su potencial de causar
dafios y pérdida de valor; también desarrollar estrategias sostenibles basadas cn decisiones bien
informadas y acciones integradas eficaces a corto, mediano y iargo plazo para mitigar los riesgos
segtin las prioridades establecidas.

Con esws antecedentes me permito extenderle una cordial imvitacion @ participar  ul
“ENCUENTRO NACIONAL PARA 1A PRESENTACION DE LA INVESTIGACION PARA
EL DESARROLLO DE UN MANUAL DE NORMALIZACION CON NORMA IS0 31000
INTEGRAL, PARA LA PRESERVACION Y CONTROL DE GESTION DE RIESGOS DEL
PATRIMONIO CULTURAL MUEBLE ECUATORIANO Y CAPACITACION PARA LA
ELABORACION DE PLANES REGIONALES”, organizado por el Instituto Nacional de
Patrimonio Cultural bajo la Pircceion de Riesgos del Patrimonio Cultural, mismo que se efectuara
en la Ciudad de Quito, en las instalaciones de Instituto Nacional de Patwrimonio Cultural (Salén de

Cuenca; Guayaquil: Loja: Riobamba: Portoviejo:
Benigna Malo No. 640 Numa Pompilio Llona Lowrdes entre (imede 5 de Junic y lera, Constituyente Surrm 405
Juzn Jaramifio Mo 182-184, Bairic Las Pefias, ¥ Benarda Valdiarsn Edificic de ia Gobemacion entre Morales y Rocafuerte
“Casa de las Prlomas” Telf: (5934} 2303 671 / 1558047 Tel: [5537) 2560 657 Tetetaw [5933) 2950 597 Telefax: (5935] 2651 722
Telf:(5937] 2633757 Fax 2303 671
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BDOE |0 Nacionalde
M & N | Patrimonio Cultural

Coldn Oe 1-93 y Av, 10 de Agosto “La Circasiana”
Telefax: (5932) 2227 977 /2549257 /2227 969 /2543527
secretanainpeainpe gob.ec - wwwinpcgohec

fos escudos); durante los dius 25-26 v

Con esta finalidad solicite que delegy
pucdan participar del Encuentro. Ag

Memorando Nra. H293.DE-24 [4-INPC

Quite, D.M., 18 de noviembre de 2014

27 de noviembre de 2014,

-4 un funcionario de la Institucian que usted dirige, a fin que
deceré se confirme Ia asistencia, a log siguienics mimeros:

02-3203920 7 02-2227927 /02 2221377 ext. 122-130-136 q  losg signientes correos clectrénicos:

aarmendaris@inpe.gob.ec, miza@in X

Con sentimientos de distinguida consi

Atcntamente.

Leda. Lucia Chiriboga Vega
DIRECTORA EJECUTIVA

Anexoy:

-gob.ec. Se adjunta la ugenda de trabajo del evento,

erucion.

- Agenda para b presentacion de 1 Conslioria Manual de Ricsgos 13-Nov-2014.doc

Copig: |
Seu. Aryp. Olgn Woolfson Toumg
Caordinadora Téenica }

St Ledo. Césur Humberio Molina Cugsia

Director de Riesgos del Fatrimonio Cultural

Led. Luis Alfredo Armendaris

Analista de Gestipn de Riesgos y Trifico Hicito de Bienes Culiuraies 3

Sr. Edisson Guillerma Mena Albarracin
Area de Riesgos Materiales |

Leda, Carlos Gonzalo Pacheco Navarro |
Conservador Musedlago Regional |

Sr. Arg. Orfando Fahian Salvador Mantilla |
Analista de Riesgo ¥ Trafica Hicita

Leda, Ximena Flor i

Amilista de Gestign de Riesgos de Bienes Cullurales ¥ Trifico icito Regional §

Ing. Fernando Cisneros Abud
Ingenicrs Civil

Ing. Liliana Geoconda Cabrera Cantos |
Analista de Patrimonio Materig! Regional 4

<m
|
Benlgno Mala No. 640 Huma Pompilio Lisna s entre Mmeda 5 e junin y Tesa Comstituyenta Sucre 405
Juan laramilio No. 182-184, Barrio Las Pessas, ¥ ', o Valdivieso i ta entre Morsles y Rocafuerte
Casa de las Palgmas™ Telf: (5934) 7303 671 / 2488247 TelSEo37) 2560 657 Telefar (5533) 2950 597 Telefax (3035) 2651 722

TeM: (5917) 2833787 Fax: 2303671

Becviments gennada o Quine

22



.o. Instituto Nacional de .... mma
Patrimanio Cultural
o Ecuador Laborales

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SQLICITUD DE AUTORIZACION PARA FECHA DE IN FGRME (dd-mmm-aaaa)
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

R3-2014-353. 02-12-2014

DATOS GENERALES
PUESTO QUE OCUPA:
Técnico de Riesgos y Tréfico llicito.

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Bienes Materiales

F’ELL!DOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
Edisson Mena Albarracin

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
Canar-Cafiar.

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Arg. Sara Silva, Lic. Elizabeth Solano, Sr. Juan Asqui

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:

Participacién en el taller estratégico para la formulacion del modelo de gestion nacional, post

nominacion para desarrollar e incorporar nuevas investigaciones que garanticen la conservacion, uso

social y lograr la mejor difusion del Qhapaq Nan.

Productos Alcanzados:
e« FEl analisis FODA realizado con los integrantes de varias comunidades y técnicos de gobiernos
municipales permitio generar informacion del pre- comité de gestion, experiencias en varios

e FEl taller permitio visibilizar el estado de gestion a nivel de los actores de ofras regiones que se
encuentran en las zonas que son cercanas o atravesadas por el Qhapaq Nan y alimentar las iniciativas y
acciones que aseguren un trabajo interinstitucional integrado.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado an el cumplimiento del
01-12-2014 01-12-2014 | servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo habituales o
= = del cumplimiento del servicio institucional segun sea el caso, hasta su llegada de
HORA 04:00 19:30 estos sitios.
hh:mm ]
TRANSPORTE
TIPG DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA e | —
(Adreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritima, otros) dd-mrim-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Terrestre - itucional | Rlopamba-Cafiar | o4 455014 | 04:00 | 01-122014 | 0800
Terrestre nstitucional | GpnarRiobamba | 51459014 | 4530 | 01122014 | 18:30

bole_tos.

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adj

untar obligatoriamente los pases a hordo o

OBSERVACIONES

' FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

-

1

{rF "l' /
on Mena A*

NOTA

Fl presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias cel
rurnplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacitn se demorara
e inciuso de no presentarlo tendria que restituir los valores percibidos. Cuando el
cumplimiento  de  servicios institucionales  sea superier al namere de dias
autorizados, se deberd adjuntar la autorizacian por escrite de la Maxima Autoridad

DEL SERVI

SIONADO

NOMBRE:Edi o su Delegado
" FIRMAS DE APROBACION
FIRMIA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD | FIRMA DE LA O EL JEFE INVIEDIATO DE LA O EL

RESPONSABLE DE LA UNIDAD

ERGO: oor

NOMBRE: . Ma Hrar
ienes Materiales

NOMBRE: Arq. Sara Silva Cajas
CARGO: Directora Regional INPC Zona 3

4



PC

. . Instituto Nacional de

M Patrimonio Cultural

SOLICITUD DE AUTORIZACION PAI_'!!A CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Mo, SOLICITUD DE AUTORIZACION FPARA CUMPLIMIENTC DE SERVICIDS INSTITUCIONALES

R3-2014-353.

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)

01-12-2014

VIATICOS MOVILIZACIONES

‘ SUBSISTENCIAS x

ALIMENTACION

DATOS GENERALES

APELLIDGS - NOMDBNLS DE LA O EL SERVIDOR
Edisson Mena Albarracin

PUESTC QUE OCUPA:

Técnico de Riesgos y Trafico llicito.

ICIUDAD - PROVINCIA DFL SFRVICIT INSTITUCIONAL
Canar-Cafiar

fROMBRL DL LA UNIDAD A LA GUE PERTENECE LA © EL SERVIDOR

Bienes Materiales

FECHA SALIDA (dd-mmrm-aann) HORA SALIDA {hh:mm]

FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa)

HORA LLEGADA (i rm)

01-12-2014 04:00

01-12-2014

19:30

SERVIDORES QUE INTEGRAN LUS SERVICICS INSTITUCIONALES:

Arq. Sara Silva, Lic. Elizabeth Solano, Sr. Juan Asqui

OESCRIFCION DE LAS ACTIVIDADES A FIFCUTARSE

Asistir al complejo arqueoldgico de Ingapirca para participar en el
conformacion del pre comité de gestion relamonado con el proyecto Qhapag Nan.

taller de analisis FODA, previo a la

" TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE | NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
mil’l‘ﬂ, lc.'r::slrc, rnari?lmn, TRANSPO“TE RUTA
ctros) FECHA | HORA | FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Terrestre institucional | robamba-Canar | 4 15 5644 | 0400 | 01-12.2014 | 08:00
Terrestre institucional | CaNarRiobamba | ) 15 5004 | 1530 | 28112014 | 19:30
~ INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: PROYECTO: ACTIVIDAD EA
. £
GASTO CORRIENTE : ] DIRECTOR(a) ) DE PLANIFICACION

_ DATOS PARA TRANSFERENCIA

KNOMBRE DEL BANCD TIPD DE CUENTA:

Coop. 29 de Octubre

Ahorros

No. DE CUENTA;

4501288804

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SDL!(]TAN+E

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

SOLICITANTE .

LA

NOMBF\E E LA OFL SEEVIDGR
Ed|sson ena Albarracin

NOMBF.E?‘ o&ﬁ

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU IIS;ELEGADO

Arq. Sara Silva Cajas.

DIRECTORA REGIONAL INPC R3
| .

vV

NOTA: Esta szémd debera ser presentada para su Autorizacion, con por lo

menas 12

oras de anlicipacion al cumplimiento de los  servicios

institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales Ia
Autoridad Nominadaora autarice.

= De no existir disponibilidad presupuestarla, tanta fa solicitud cemo s
aulurizavion quedardn insubsistentes

= El informe de Servicios Institucionales debera prasentarse dentra del
términu de 4 digs de cumplido el servizie institueianal

Estd prahibido conceder servicios institucionales durante bos dias de descansc

vhligatorio, con excepcidn de

las Maximas Autoridades o de casns eeceprinnales

debidamente justiticados por ke Mixima Auteridad o su Delegadn




.O' Instituto Nacionalde
. . Patrimonio Cultural

Colén Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto“La Circasiana” |
Telefax: (5932) 2237 927 / 2549 257 / 2227 969 / 2543527
secretariainpc@inpe.gob.ec - www.inpcgob.ec

Memorande Nro. 0301-DE-2014-INPC
f Quito, D.M., 21 de noviembre de 2014

PARA: Sra. Arg. Sara Faviola Silva Cajas
Directora Regional INPC-R3

ASUNTO: TALLER QHAPAQ NAN SISTEMA VIAL ANDINO PATRIMONIO MUNDIAL

De mi consideracion: [

Como es de su conocimiento, el Qhapag Nan-Sistema Vial Andino, en junio pasado, fue incluido en la
lLista de Patrimonio Mundial dc la UNESCO, luego de més de dicz afios de investigacion
multidisciplinaria efectuada por los téenicos de Argentina, Bolivia. Chile, Colombia, Ecuador v Perii.

de Gestign Regional, consensuado por los seis Estados Parte en el
ambito local, invitamos a usted o a, delegado v al equipo técnico del ON de su Repional, al “Taller
estratégico para la formulacion del modelo de gestion nacional-local para fa investigacion, conservacion,
uso pablico y difusion del Qhapag Nan-Sistema Vial Andino del Tramo Nacional”, que se efectuard ¢l 01
de dicicmbre de 2014 de 08h30 a 16430 cn el Complejo Arqueologico ngapirca.

Con el fin de aplicar ¢l Plan y Sistem

Con sentimientos de distinguida cons

Atentamente,

Lcda. Lucia Chiriboga Vega
DIRECTORA FIECUTIVA

Anexos:
- AGENDA INGAPIRCA pdf

Copia:
Sru, Arg. Olpa Woolfon Touma
Coordinadora Técnica

Led. Maria Cataling Tello Sarmiento
Gerente Complejo Arquesldgico

sra. Mes. Manica Janet Bolanos Pantgja
Secretaria Téenien Qhapaq Nan Sistema Vial Andine
|

Jea'mbiow |

|

|

|
Cuenca: Guaynquil: Laja: Richambe: Portovieje:
Benigno Malo N 640 Nurna Pompilio | Inna | Lourdes entre Olmedo 5 de Juniay 1em, Conshiuyents Suere 405

J Bz, 182184, Tarrics & vy I ¥ Bemardo Valdivicio Edfificiu de ln Gobemarion eritre Morles y Rocafuerte
Tali. (593407 i Tol: (5935 2550 b4 Tidelon (9932 2950.052 Iedeime (503150 2651 Fdq




o @dad Mnisterio
- @S99 deRelaciones
Lahorales

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

R3-2014-409 21-12-2014

DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE |A O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Edisson Mena Albarracin Técnico de Riesgos y Trafico llicito.

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

Cafar-Canar. Bienes Materiales

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Arq. Sara Silva, Lic. Elizabeth Solano, Sr. Juan Asqui

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:

Reunion en las oficinas del GAD Municipal del cantén Salceda para presentar la agenda y actividades a cumplirse
en el sector de la inspeccion:

Visita al sector ubicado en el sector ubicado frente a la embazadora de GLP,

Recorrido por el sitio en alrededor de 20 Has.

Recorrido por el sector del rio que comunica con el balneario publico de Naxiche.

Es necesario conocer el estadao de los proyectos en los cuales el GAD invierte o invertira en el sitio que ofrece un
potencial fuerte para el turismo local, existe la necesidad de instalaciones de servicio, confort , SeRalética y
scbretedo |a restauracion de la casana que existe en el centro del proyecto agroforestal.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA | NOTA
FECHA | Estos datas se refieren al tiempu efectivamente wtilizade en el cumplimiento del
i 17-12-2014 17-12-2014 | servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o tra bajo habituales o
_angFr‘nAaaa del cumplimiento del servicio institucional segun sea el caso, hasta su llegadz de
04:00 19:30 estos sitios,
hh:mm |
TRANSPORTE
TIPO DE [
i NOMBRE DE - | SALIDA LLEGADA
(Aéreo, tenestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
rmzritime, otbros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Temestre institucional Flofmoassaleedo | oo taoama || o7as | 17139000 09:454
Terestre nsitucional | Salo-Fliobamba [, 132018 || 1600 | 17122018 | 1800

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o
boletos.

OBSERVACIONES
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA
,? El presenta informe debera presentarse dentro del términa de 4 dias del
by I ' _./T J cumplimiento de servicios institucionales, case rontrario la ['quidacion se demorara
el %‘/ ./'/; ,"l e incluse de no presentarlo tendria que restituir los valores percibidos, Cuanda el
4 I F AL ). mplimiento  de  servicies institucional ea superior al nu de di
"::'L C/ 7 i} \ :Ll‘:in;:lzl:dos, 5e d:b:r-& :I;Ijzniar]sla autoriza?ic’u? paur :'.s:reirr::aode la Ma':::::r\u:nridi:;
NOMBRE: Ediséon Mena A 95 Delegada
FIRMAS DE APROBACION 4]
FIRMA DE LA O EL RE_S_PQ_N;ABLE DE LA UNIDAD FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA OEL
DEL SERVIDOR COMISIONADO RESPONSABLE DE LA UNIDAD
v gy
NOMBRE: Afq. M : NOMBRE: Arq. Sara Silva Cajas
CARGO: Coactlimador Bienes Materiales CARGO: Directora Regional INPC Zona 3




—

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

MNro. SOLICITLD 0 / AUTORIZACION PARA CU PL MIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

R3-2014-409

17-12-2014

‘FECH& DE 50LICITUD \dd-rmm-aaaa)

VIATICOS

' ' MOVILIZACIONES ’

SUBSISTENCIAS

r ALIMENTACION ' ‘

DATOS GENERALES

WPELLIDDS - NOM SRESDE LA CFL SERVIDOR

EDISSON GUILLERMO MENA ALBARRACIN
CILUDAD - FRCVINGIA DEL 5 SERVICIOINSTITUZIONAL
Salcedo-Cotopaxi.

FECHA sallpa {dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh: mm)

17-12-2014 ’

ERYIDORES QL7 INTEGRAN L L5 57 -“WC T3 INSTITUCIONALES:

'q._Sara Silva, Ing. Catalina Navarrete, Sr. Juan Abuur__
JESCH I’LJ(:N DELAS ACTIVIDADES AEJECJT«I’ibL

D7H45

companar & la Directora Regional, a la inspeceién por los sitios que se relacionan

rP'JES"'O GUE OCUPA:
TECNICO DE RIESGOS
WOMBRLE DE LA UNIDAD & LA QUE PERT: NECE LACEL SERVIDOR

PATF{IMONIO MATERIAL FHESGOS

FECHA LLEGADA (dd m'nm-aaaal HORA LLEGADA 11h mm}

‘ 17-12- 2014 ‘ 18HOO ‘

tramo del Qhapac Nan, que recorra

con el

por los tramas del canton especialmente en al sector de Naxiche Panzaleo, con los tecnicos del drea de planificacion del GAd
Municipal del canton Salcedo.
TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
[Aérec, tarrestre, maritiman, TRANSPORTE RUTA —_— —_— —_—
ctres) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hhzmm dd-mmm-aaaa hh:zmm
% » F 5 |
TERRESTRE metitucional | Riobamba -Salcedo 17122014 | 0745 | 17.12.2014 09H45
TERRESTRE | R wiriad Salcedo-Ricbamba 17-12-2014 | 16:00 | 17-12-2014 18H00
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: ! PROYECTO: 7 , ACTIVIDAD - TAREA

GASTO CORRIENTE : |

DATQS PARA TRANSFERENCIA

Ing. Catalina Navarrete

DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE meacgerﬁl\,r:
; 4

A

MNOMERE DEL BANCO:  COOQP, 29 DE OCTUBRE TIPO DE CUENTA!

AHORROS , Ne. DE CUENTA: 4501288804

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
SOLICITANTE

=~ f//?
N,/’i{ /

Edisson Mena A
TECNICO DE RIESGO

Arq Mprc Silvav
CONSERVADOR ¥ SAL IA DE BIENES PATRIMONIALES

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADQRA O 5U DELEGADO

MNOTA: Esta salictud dg.»ué ser presentada zara sy Autarizacion, con por o menos 72 horas de
anticipacian al cumplimiente de oy serkios Insttucionales; salva el caso de que por
necesidades insti la A Mo dora autcrice,

e,

* De no el disponibilidad
fuiadaran insubsistentes

* Elinforme de Serviclos in stitcionaies debora presentar se o entra de! tarmmo de J dias de
aumplido el servicio inetitocio sl

presupucstans, tante la salicitus como la aurerzamnn

Arq. Sara Silva Cajas
DIRECTORA INPC REGIONAL 3

“std crohibide conceder sevvicios institicn - ales durante las dias dy
Miximas Autoridadzs = a6 casas excepcionales debidamurte (ust fiendos por la
Wasima Autariday o su De ogeda

destanse oblgatoris, con
excepaion de las

VERSIOIN FOSMULARIO MRE ACTUALIZAGA 12/05/2013



Econadoy

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIO NALES

Nro. SOLICITUD DE AUTGRIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONALES
R3-2014-410

FECHA DE INFORME
23-12-2014

DATOS GENERALES

APELLIDOS — NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
| MENA ALBARRACIN EDISSON GUILLERMO

PUESTO QUE OCUPA:

TECNICO DE RIESGOS

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

Alausi-Chimborazo

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL

SERVIDOR

PATRIMONIO MATERIAL Riesgos

' SERVIDORES QUE INTEGRAN FL SERVICIO INSTITUCIO

NAL:

Li. Paulino Sanchez, Lic. Soledad Plaza, Ing. Geovanny Silva. Sr. David Layedra

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:

* 1°dia visita desde Charicando,

. 2°
arquedloga de la regional,

Productos Alcanzados:
® Lla visita se desarrollé en zonas de paramo

la inspeccion se realizé el recorrido que parte de la E-35 Charica
Ozogoche, Tosayo Santa Rosa, comunidad Guanga pariaguchi,

visita al sector conacido como =l churo de Gulag para levantar

la Y de Ozogoche hacia la parroquia de Achupallas

la informacién del sitio, apayc a la

entre los 3500 y 3900 msnm, en la primera parte de
ndo, Toropungo la Y de
Achupallas, comunidad del

nudo del Azuay, Bactinag San Antonio, Pumallacta, Alausi.

* 22 visita al sector conocido como churo de Gulag,

la montafa,
natural asi como

se identificd la estructura y conformacion de

la misma que se posee pequefios muros de piedra circundantes al meonticulo
canales de captacion de agua, se debe iniciar un proceso de ident

ificacion

valoracion del sitio para tomar acciones que garanticen su conservacién como sitio o espacio
de geografia sagrada de la comunidad de Ozogoche.

ITINERARIO | SALIDA LLEGADA NOTA
B Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
FECHA 22-12-2014 23422014 | en el cumplimiento del servicio institucional, desde la
salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
HORA 08h00 15h30 cumplimiento del servicio institucional segln sea el caso,
. , hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE
SRR NOMBRE DE L. SALIDA LLEGADA
1Aéres, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritime, nteos) dd-mmm-anss hh:mm dd-mmm-aaaa hhzmm
TERRESTRE institucional | Rick-Alausi 14-11-2014 10:00 14-11-2014 11H030
TERRESTRE institucional | Alausi-Riob 14112014 | 16H30 | 14-11-2014 | 18H30 ]

NOTA: En caso de haber utilizad
bordo o boletos.

0 transporte publico, se deberé adjuntar obligatoriamente los pases a

OBSERVACIONES:

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOTA




SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Mro. SOLICITUD DE AUTOR ZACION PARA CUMFLIMIENTO DE SERVICIOS INSTETUCIONALES

R3-2014-410

20-12-2014

fEChA BE SOUCITUD (dd-mmmr-aaaa)

VIATICOS ’ ‘ MOVILIZACIONES ’

SUBSISTENCIAS

X

ALIMENTACION J| (

DATOS GENERALES

(AFELLIDOS - NOMBRES DE LA O FL SERVIDOR
EDISSON GUILLERMD MENA ALBARRACIN

buss:‘o CUE OCUPA:
TECNICO DE RIESGOS

ICILDAD - FROVINGIA DEL 2ERVICIO INSTITUCIONAL
Alausi-Chimbarazo

[UOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA © EL SERYI DOR
PATRIMONIO MATERIAL - RIESGOS

FECHA SALIDA {dd-mmm-aana) HORA SALICA [hh:mm)

FECHA I LEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA {hhzmm)

22-12-2014 0D6H00

22-12-2014 [ 15h30

E.H\.'rDUF 2 OUE INTEGRAN LOS SERY) LIO5 INSTITUCIONALES:

Li. Paulino Sdnchez, Lic. Soledad Plaza, Ing. Geovanny Silva. Sr David Layedra

[FE5CRIPC/ON DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

can respecto al ambito de PC Arqueoldgico,

Realizar la visita al sector comprendido entre Charicando Ozogoche Achupallas, Pumallacta para determinar las areas sensibfes(

TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
[Aéreo, tarrestre, maritima, TRANSPORTE RUTA
otros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
TERRESTRE institucional Riobamba -Alausi 22.12.2014. 06:00 22.12-7014 08H30
TERRESTRE e L — 14:30 | 23-12-2014 15H30

|
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:

PROGRAMA! ! PROYECTO:

GASTO CORRIENTE : I l DIRECTOR(a) su DELEGADO(A) DE IFICACII;)N‘
Ing. Catalina Navarrete //
4 4.«463’_;
; (= -—

ACTIVIDAD -~ TAREA]
/

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMPBRE DL BANCO:  COOP. 29 DE OCTUBRE

|| TIFO DL CUENTA:. AHORROS

No. DECUENTA- 4501288804

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
SOLICITANTE

x//’,///"‘

Edssson Mena A
TECNICO DE RIESGO

Ar;m,ht@/
CONSERVADOR Y WVﬂ 1 DE BIENES PATR |MONMLES

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

Arq. Sara Silva Cajas

DIRECTORA INPC REGIONAL 3

NOTA: Esta salichud d‘ebl‘r“;« prasentads para su Autorisacidn, con par ko menus 72 horas de
anticipacién al eumpliviento de los servicios instituclonaies; salvo el caso de que par
necesidades institucicnales |3 Auteridad Mo nadora autance.

* Be no cdstir disponiLilidad presupuestaniz, Lanto Iz solictod cone fa autarizacisn
quedaran insubsistgntes

*  Flinforme de Servicios o stitucionales deberd presenta s dentro de terming de 4 dias de
curmpldo el servici inetiss cunal

Estd profibido concader sorvicies insti: udiunales durante o5 dias de dascanse abi \gatoric, con
exceprion fe las Magmas e justificados por fa

25 0 de cazos xeope debsi

Maxima Autoridad o s Delegada,

N
VERSION FORMULARIC MRL ACTUALIZACA 120052013



[ ——

rrnstilucjon:

Unid. Ejecutora;

Unid. Desc:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

NO.CERTIFICACION

FECHA DE ELABORACION

27

13 01 15

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDOD

CLASE DE DOCUMENTOD RESPALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS
DE GASTOS

COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS

CLASE DE REGISTRO

ComM

CLASE DE GASTO OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

01 00 0oo
01 00 000

ITEM UBG FTE

530303 0601 001
530301 0601 001

ORG

0000
0000

SON: UNCE MIL NOVECIENTOS DOLARES

N. Prest DESCRIPCION
Doco Viaticos y Subsistencias en el Interior
0000  Pasajes al Interiar

TOTAL PRESUPUESTARIO

TOTAL

MONTO

$11.400.00
$500.00

$11,900.00

DESCRIPCION:

REGIONAL 3.- CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA PAGO DE VIATICOS POR COMISION DE FUNCIONARIOS DEL INPC-R3 PARA EL ANO 2015
(VIATICOS-PASAJES AL INTERICR) SOLICITADO POR SRTA. JESSICA VEGA SEGUN MEMORANDO N° 0005-AF-2015-INPC-R3. GASTO CORRIENTE.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
_ A\
APROBADO | /f\;.'
N L { |/
FECHA: _,Z(JEM 9:/
13/01/2015 |

1/ Fungionano Responsable

Dirdgtor Mnanciern



